
ZARZĄDZENIE NR 23/2020 
WÓJTA GMINY SKULSK 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Skulsk za rok 2019 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r, o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506) zarządza się co następuje: 

§ 1. Przedstawić raport o stanie Gminy Skulsk za rok 2019 stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Raport o stanie Gminy podlega przedłożeniu Radzie Gminy w Skulsku oraz publikacji na stronie 
internetowej gminy Skulsk w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 1



 
 

 
 
 

str. 1 
 

 

 

 

 

RAPORT O STANIE GMINY  

SKULSK 

 

w ROKU 2019 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Urząd Gminy w Skulsku 

Maj, 2020 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 1



 
 

 
 
 

str. 2 
 

 

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Naszej Gminy! 

 

 

  

Raport o stanie Gminy Skulsk za 2019 rok jest opisem podjętych przez 

Samorząd działań administracyjnych i gospodarczych, służących utrzymaniu 

zasobów gminy oraz działaniom na rzecz jej rozwoju, w tym zmianom kształtującym 

przestrzeń publiczną. 

 W raporcie zgromadzone zostały szczegółowe dane przedstawiające szeroki 

zakres funkcjonowania instytucji wydatkujących środki z budżetu Gminy Skulsk                 

i stanowiące źródło oceny możliwości dalszego rozwoju Gminy. Raport zawiera 

analizę następujących obszarów działalności: 

realizacja programów, finanse, spis uchwał, lista zadań inwestycyjnych, fundusz 

sołecki, mieszkańcy, ochrona zdrowia, działalność GOPS, gospodarka mieszkaniowa 

i komunalna, sprawy obywatelskie, przestępczość,  oświata w Gminie Skulsk, OREW 

w Zygmuntowie, biblioteka publiczna, przedsiębiorcy, Ochotnicze Straże Pożarne, 

działalność: Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz Gminnego Ośrodka Kultury              

w Skulsku. 

 

 Zachęcam do lektury, jednocześnie jestem przekonany, że dane zawarte        

w tym dokumencie świadczą o tym, iż Gmina Skulsk staje się miejscem coraz 

bardziej przyjaznym dla wszystkich mieszkańców. 

 

  

 

   Z poważaniem 

Wójt Gminy Skulsk 

 

                    Andrzej Operacz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 2



 
 

 
 
 

str. 3 
 

 

 

RAPORT O STANIE GMINY SKULSK 

 W ROKU 2019 

 

 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U z 2019, poz. 506 Wójt Gminy Skulsk przedstawia niniejszym raport o stanie 

Gminy w roku 2019. 

 

 

 

Realizacja programów 

 

W gminie w 2019 r. obowiązywały między innymi takie dokumenty strategiczne jak: 

- Program współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

- Wieloletnia prognoza finansowa. 

- Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

- Gminny program przeciwdziałania narkomani 

 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na terenie gminy 

Skulsk na rok 2019 został uchwalony Uchwałą Nr IV/28/2018 Rady Gminy Skulsk     

z dnia 27 grudnia 2018 roku. Cele główne programu to rozwijanie potencjału 

społeczności lokalnej włączenie organizacji w system funkcjonowania gminy na 

zasadzie równoprawnego partnerstwa oraz zrównoważony rozwój. 

Celami szczegółowymi programu było stworzenie warunków do powstania 

inicjatyw i struktur funkcjonalnych na rzecz społeczności lokalnej gminy, 

wykorzystanie potencjału społeczeństwa obywatelskiego, w poszerzeniu oferty 

świadczonych usług oraz lepsze dostosowanie ich do potrzeb mieszkańców gminy. 

Poprawa jakości życia mieszkańców, poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb 

społecznych, integrację przedmiotów polityki lokalnej, otwarcie na innowacyjność, 

konkurencyjność. Wypracowanie rocznego modelu lokalnej współpracy pomiędzy 

organizacjami a Gminą. 

Zakładane cele zostały osiągnięte, ponieważ w roku 2019 dzięki 

zaangażowaniu samorządu Gminy Skulsk bardzo prężnie działał Międzyszkolny 

Ludowy Uczniowski Klub Sportowy GOK Sport, który stale przyjmuje w swe szeregi 

kolejnych sportowców. Pomyślnie układała się współpraca z Kołami Gospodyń 

Wiejskich, które w roku 2018 zarejestrowano w ARiMR w Koninie.  

 

 

. 

 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 3



 
 

 
 
 

str. 4 
 

 

Poprawna współpraca przebiegała także z innymi organizacjami 

pozarządowymi, w tym prężnie działającym w pomieszczeniach Urzędu Gminy          

w Skulsku Środowiskowym Ogniskiem Wychowawczym oraz Bankiem Żywności        

z Konina, który w roku 2019 na terenie Gminy Skulsk rozdał 30 699 kg żywności 

osobom potrzebującym w liczbie 639.  

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej przewidziano, że relacja wykonanych 

dochodów bieżących powiększona o zrealizowane dochody ze sprzedaży majątku 

oraz pomniejszona o wykonane wydatki bieżące – do uzyskanych dochodów budżetu 

ogółem wyniosła 5,69%, przy planowanej relacji wynoszącej 5,99%, ponieważ 

wykonanie dochody bieżące zostały wykonane w wysokości 99%, natomiast 

wykonanie wydatków bieżących zostało zrealizowane w 95,6%. 

Na początku roku 2019 po stronie planu zaplanowano budżet zrównoważony. 

Natomiast na 31 grudnia 2019 roku wystąpił planowany deficyt budżetowy                 

w wysokości 929.929.77 zł, a wynik budżetu po stronie wykonania zamknął się 

nadwyżką w kwocie 940.563,602 zł. 

Zadłużenie gminy na dzień 1 stycznia 2019 roku wyniosło 4.292.803,07 zł                   

w trakcie roku budżetowego uległo zwiększeniu o zaciągnięty kredyt długoterminowy 

w wysokości 1.195.292.00 zł i zmniejszeniu o kwotę 908.400.00 zł z tytułu 

spłaconych rat kredytów. Na koniec 2019 roku zadłużenie gminy Skulsk wyniosło 

4.579.695.07 zł. 

 

 

FINANSE GMINY 

 

W 2019 roku planowane dochody budżetu w kwocie 32.525.665.28 zł zostały 

wykonane w wysokości 31.602.916.02 zł, co stanowi 97,2% planu rocznego, w tym:  

 dochody bieżące na plan 30.309.509.70 zł., wykonano 30.019.294.74 zł, tj. 99% 

 dochody majątkowe na plan 2.216.155.58 zł, wykonano 1.583.621.28 zł, tj.71.5 %  

W zakresie wydatków realizacja za 2019 roku ogółem została wykonana                    

w wysokości 30.662.352.42 zł.,  tj. 91.6 % planu 33.455.595.05 zł., z tego: 

 wydatki bieżące zostały zrealizowane w wysokości 28.920.562.17 zł., tj. 95,6 

% planu  30.235.926.912 zł. 

 wydatki majątkowe zostały zrealizowane w kwocie 1.741.790.25 zł, tj. 54.1 % 

planu 3.219.668.14 zł.  

Budżet gminy w 2019 roku zamknął się nadwyżkę w kwocie 940.563.60 zł przy 

planowanym deficycie  w wysokości 929.929.77 zł. 

Wynik operacyjny z wykonania budżetu 2019 roku, stanowiący różnicę między 

dochodami, a wydatkami bieżącymi jest wartością dodatnią i wynosi 1.098.732,57 zł 

przy planowanej wielkości dodatniej wynoszącej 73.582.79 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2019 roku dochody bieżące w przeliczeniu na 1 mieszkańca 

wyniosły 4.847.29 zł. 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 4



 
 

 
 
 

str. 5 
 

 

Na promocję w 2019 roku wydatkowano 46.194.50 zł, które przeznaczono                  

w zakresie:  

a) zakupu fajerwerków z okazji organizacji Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy; 

b)  zakupu kalendarza przeznaczonego dla mieszkańców Gminy Skulsk; 

c)  zakupu wiązanek okolicznościowych; 

d)  wykonanie tablic promujących i informujących o zrealizowanych projekty z 

udziałem środków zewnętrznych; 

e) zakupu pucharów i nagród w związku z organizacją licznych wydarzeń 

sportowych; 

f) zamieszczenie materiałów informacyjnych w gazecie Sołeckiej z okazji 100-lecia 

odzyskania niepodległości. 

h) promocja Gminy Skulsk podczas patronalnego dnia skupienia ogólnopolskiej 

wspólnoty seniorów ZHP; 

i)  zamieszczenie materiałów informacyjnych w gazecie Sołeckiej z okazji 25 -lecia 

Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów; 

j) promocja gminy Skulsk podczas koncertu muzycznego w m. Popielewo 2; 

k) promocja gminy Skulsk podczas eliminacji pucharu Polski w narciarstwie wodnym, 

koncertów zespołów na plaży w Skulsku oraz rajdów samochodowych w Mielnicy 

Dużej; 

l) partycypacja w kosztach organizacji Dożynek – Powiatowo – Gminno - 

Parafialnych w dn. 18.08.2019r.; 

ł) organizacja imprezy sportowej Lato z Motorowodniakami; 

m) promocja gminy Skulsk podczas obchodów Dożynek Gminno-Parafialnych            

w Lisewie; 

n) opracowanie graficzne i emisja życzeń świątecznych na portalu Głos Koniński; 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego 

 

Dochody 

- z tytułu dzierżawy gruntów rolnych i obwodów łowieckich na kwotę 1.771,91 zł; 

- sprzedaż gruntów 27.306,00 zł; 

- z tytułu najmu mieszkań i dzierżawy na kwotę 54.068,28 zł. 

 

 

W roku 2019 Rada Gminy w Skulsk podjęła następujące uchwały: 

 

Lp. Nazwa Uchwały 

1. Uchwała Nr V/34/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

2. Uchwała Nr V/35/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skulsk na lata 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 5



 
 

 
 
 

str. 6 
 

 

2019 – 2022 

3. Uchwała Nr V/36/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji. 

4. Uchwała Nr V/37/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania i opieki 

przedszkolnej w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Skulsk. 

5. Uchwała Nr V/38/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Buszkowo. 

6. Uchwała Nr V/39/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Buszkowo Parcele. 

7. Uchwała Nr V/40/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Celinowo. 

8. Uchwała Nr V/41/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Czartowo. 

9. Uchwała Nr V/42/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Czartówek. 

10. Uchwała Nr V/43/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Dąb.  

11. Uchwała Nr V/44/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Dzierżysław. 

12. Uchwała Nr V/45/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Gawrony.  

13. Uchwała Nr V/46/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Goplana. 

14. Uchwała Nr V/47/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 6



 
 

 
 
 

str. 7 
 

 

w sołectwie Kobylanki. 

15. Uchwała Nr V/48/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Lisewo.  

16. Uchwała Nr V/49/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Łuszczewo.  

17. Uchwała Nr V/50/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Mielnica Duża. 

18. Uchwała Nr V/51/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Mniszki. 

19. Uchwała Nr V/52/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Pilich. 

20. Uchwała Nr V/53/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Popielewo I 

21. Uchwała Nr V/54/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Popielewo II 

22. Uchwała Nr V/55/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Paniewo. 

23. Uchwała Nr V/56/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Radwańczewo. 

24. Uchwała Nr V/57/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Rakowo. 

25. Uchwała Nr V/58/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w sołectwie Skulska Wieś. 

26. Uchwała Nr V/59/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 stycznia 2019r w 

sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 7



 
 

 
 
 

str. 8 
 

 

w sołectwie Skulsk. 

27. Uchwała Nr VI/60/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 22 lutego 2019r. w 

sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

28. Uchwała Nr VI/61/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 22 lutego 2019r. w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skulsk na lata 

2019 – 2022. 

29. Uchwała Nr VI/62/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 22 lutego 2019r. w 

sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

30. Uchwała Nr VI/63/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 22 lutego 2019r. w 

sprawie przedłożenia planu pracy Komisji Rady Gminy Skulsk - Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

31. Uchwała Nr VI/64/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 22 lutego 2019r. w 

sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu projektu 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Skulsk. 

32. Uchwała Nr VI/65/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 22 lutego 2019r. w 

sprawie przystąpienia do czynności prawnych mających na celu przejęcie na 

własność Gminy Skulsk działek stanowiących drogi gminne. 

33. Uchwała Nr VI/66/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 22 lutego 2019r. w 

sprawie nabycia nieruchomości oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 

121/15 o pow. 0,1383 ha, 121/18 o pow. 0,0124 ha oraz 121/22 o pow. 

0,0417 ha, położonych w obrębie geodezyjnym Piaski. 

34. Uchwała Nr VI/67/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 22 lutego 2019r. w 

sprawie nabycia nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym: 46/6 o 

pow. 0,0935 ha położonej w obrębie geodezyjnym Piaski. 

35. Uchwała Nr VI/68/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 22 lutego 2019r. w 

sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze 

inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso na terenie 

Gminy Skulsk. 

36. Uchwała Nr VI/69/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 22 lutego 2019r. w 

sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 

inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 

za inkaso. 

37. Uchwała Nr VII/70/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 26 marca 2019r. w 

sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze 

inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso na terenie 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 8



 
 

 
 
 

str. 9 
 

 

Gminy Skulsk. 

38. Uchwała Nr VII/71/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 26 marca 2019r. w 

sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 

inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 

za inkaso. 

39. Uchwała Nr VII/72/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 26 marca 2019r w 

sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

40. Uchwała Nr VII/73/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 26 marca 2019r. w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skulsk na lata 

2019 – 2022. 

41. Uchwała Nr VII/74/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 26 marca 2019r. w 

sprawie nabycia nieruchomości (pod drogę Mniszki: 103/1, 105/1, 107/1, 

108/7, 108/9, 109/5, 109/7, 111/1, 113/3, 114/3, 115/1, 117/1, 63/1, 64/1 

42. Uchwała Nr VII/75/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 26 marca 2019r. w 

sprawie przystąpienia do czynności prawnych mających na celu zamianę 

działek położonych w obrębie geodezyjnym Czartówek, gm. Skulsk. 

43. Uchwała Nr VIII/76/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 10 maja 2019r. w 

sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

44. Uchwała Nr VIII/77/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 10 maja 2019r. w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skulsk na lata 

2019 – 2022. 

45. Uchwała Nr VIII/78/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 10 maja 2019r. w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu (przebudowa 

drogi powiatowej Nr 3189P Skulsk - Mielnica Duża i Nr 3188P Żółwieniec - 

Gawrony) 

46. Uchwała VIII/79/2019 Gminy Skulsk z dnia 10 maja 2019r. w sprawie 

zmiany Uchwały nr XV/114/2015 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 listopada 

2015 roku w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Skulsku. 

47. Uchwała Nr VIII/80/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 10 maja 2019r. w 

sprawie nadania Panu Marianowi Stanisławowi Orzechowiczowi tytułu 

Honorowego Obywatela Gminy Skulsk. 

48. Uchwała Nr VIII/81/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 10 maja 2019r.              

w sprawie utworzenia spółdzielni socjalnej. 

49. Uchwała Nr IX/82/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 czerwca 2019r.           

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 9



 
 

 
 
 

str. 10 
 

 

50. Uchwała Nr IX/83/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 czerwca 2019r w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki samorządu 

terytorialnego wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy 

Skulsk za rok 2018. 

51. Uchwała Nr IX/84/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 czerwca 2019r.           

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skulsk z tytułu wykonania 

budżetu Gminy za rok 2018. 

52. Uchwała Nr IX/85/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 czerwca 2019r.            

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

53. Uchwała Nr IX/86/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 czerwca 2019r.           

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skulsk na lata 

2019 – 2022. 

54. Uchwała Nr IX/87/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 czerwca 2019r.          

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straż 

pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 

pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

55. Uchwała Nr IX/88/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 czerwca 2019r w 

sprawie zbycia niezabudowanej działki gruntu w trybie przetargu ustnego 

nieograniczonego. 

56. Uchwała Nr IX/89/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 czerwca 2019r.           

w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów       

i akcji w spółkach prawa handlowego przez Gminę Skulsk. 

57. Uchwała Nr IX/90/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 czerwca 2019r. w 

sprawie zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej 

wypłaconej Spółce Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Koninie. 

58. Uchwała Nr IX/91/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 czerwca 2019r. w 

sprawie projektu ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Skulsk oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku. 

59. Uchwała Nr IX/92/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 czerwca 2019r. w 

sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat, stanowiących dochody 

budżetu gminy, za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym 

instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny 

60. Uchwała Nr X/93/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 lipca 2019r. w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 10



 
 

 
 
 

str. 11 
 

 

61. Uchwała Nr X/95/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie 

powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

62. Uchwała Nr X/96/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie 

zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o 

kandydatach na ławników. 

63. Uchwała Nr X/97/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 lipca 2019 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w 

budżecie Gminy Skulsk środków stanowiących fundusz sołecki. 

64. Uchwała Nr X/98/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 lipca 2019r. w sprawie 

powołania Komisji Statutowej. 

65. Uchwała Nr X/99/2019 Rady Gminy Skulsk z 31 lipca 2019 r. w sprawie 

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Skulsk. 

66. Uchwała Nr X/100/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 lipca 2019 r. w 

sprawie przystąpienia do czynności prawnych mających na celu nabycie 

działek położonych w obrębie geodezyjnym Lisewo, gm. Skulsk. 

67. Uchwała Nr X/101/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 lipca 2019 r. w 

sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Skulsk oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku. 

68. Uchwała Nr X/102/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31 lipca 2019 r. w 

sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów i wydatków nimi 

finansowanych przez samorządowe jednostki budżetowe działające na 

podstawie ustawy o systemie oświaty. 

69. Uchwała Nr XI/103/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 19 września 2019 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku oraz zaciągnięcie 

zobowiązania dotyczącego zadania pn.: "Termomodernizacja budynków 

Szkoły Podstawowej w Wandowie". 

70. Uchwała Nr XI/104/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 19 września 2019 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku oraz zaciągnięcie 

zobowiązania dotyczącego zadania pn.: "Termomodernizacja budynków 

Szkoły Podstawowej w Skulsku". 

71. Uchwała Nr XI/105/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 19 września 2019 r. w 

sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

72. Uchwała Nr XI/106/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 19 września 2019 r. w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skulsk na lata 

2019 – 2022. 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 11



 
 

 
 
 

str. 12 
 

 

73. Uchwała Nr XI/107/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 19 września 2019 r. w 

sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Koninie. 

74. Uchwała Nr XII/108/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 10 października 2019 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

75. Uchwała Nr XII/109/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 10 października 2019r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skulsk na lata 

2019 – 2022. 

76. Uchwała Nr XII/110/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 10 października 2019 r. 

w sprawie zbycia niezabudowanych działek gruntu w trybie przetargu 

ustnego nieograniczonego. 

77. Uchwała Nr XII/111/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 10 października 2019 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej propozycji cennika na 2020 rok za 

odzysk i unieszkodliwianie 1 tony odpadów komunalnych łącznie z frakcjami 

gromadzonymi selektywnie. 

78. Uchwała Nr XIII/112/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 listopada 2019 r. w 

sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

79. Uchwała Nr XIII/112/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 listopada 2019 r. w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skulsk na lata 

2019 – 2022. 

80. Uchwała Nr XIII/114/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 listopada 2019 r. w 

sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

81. Uchwała Nr XIII/115/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 listopada 2019 r. w 

sprawie obniżenia średniej ceny 1dt żyta przyjmowanej jako podstawę do 

obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Skulsk na rok 2020. 

82. Uchwała Nr XIII/116/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 listopada 2019 r. w 

sprawie określenia stawek w podatku od nieruchomości. 

83. Uchwała Nr XIII/117/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 listopada 2019 r. w 

sprawie określenia terminu, częstotliwości i tryb uiszczania opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

84. Uchwała Nr XIII/118/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 listopada 2019 r. 

zmieniająca Uchwałę nr IV/26/2015 z dnia 21 stycznia 2015 roku w sprawie 

wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na 

obszarze Gminy Skulsk na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

85. Uchwała Nr XIII/119/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 28 listopada 2019 r. 

roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skulsk. 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 12



 
 

 
 
 

str. 13 
 

 

86. Uchwała Nr XIV/120/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

87. Uchwała Nr XIV/121/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skulsk na lata 

2019 – 2022. 

88. Uchwała Nr XIV/122/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skulsk na lata 

2020 – 2023. 

89. Uchwała Nr XIV/123/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie uchwały budżetowej na rok 2020. 

90. Uchwała Nr XIV/123/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie zmiany Uchwały nr XV/114/2015 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 

listopada 2015 roku w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Skulsku 

91. Uchwała Nr XIV/125/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie planu pracy Komisji Rady Gminy Skulsk - Komisji Rewizyjnej na rok 

2020. 

92. Uchwała Nr XIV/126/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie planu pracy Komisji Rady Gminy Skulsk - Komisji Budżetu na rok 

2020. 

93. Uchwała Nr XIV/127/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie planu pracy Komisji Rady Gminy Skulsk - Komisji Oświaty i Kultury 

na rok 2020. 

94. Uchwała Nr XIV/128/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie planu pracy Komisji Rady Gminy Skulsk - Komisji Rolnictwa i 

Działalności Gospodarczej na rok 2020. 

95. Uchwała Nr XIV/129/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie planu pracy Komisji Rady Gminy Skulsk - Komisji Infrastruktury, 

Sportu i Turystyki na rok 2020 

96. Uchwała Nr XIV/130/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie planu pracy Komisji Rady Gminy Skulsk - Komisji Zdrowia, Spraw 

Socjalnych i Ekologii na rok 2020. 

97. Uchwała Nr XIV/131/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie planu pracy Komisji Rady Gminy Skulsk - Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji na rok 2020. 

98. Uchwała Nr XIV/132/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 13



 
 

 
 
 

str. 14 
 

 

podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na 

terenie Gminy Skulsk. 

99. Uchwała Nr XIV/133/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu. 

100. Uchwała Nr XIV/135/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i zwalczania 

następstw zdrowotnych używania wyrobów tytoniowych i wyrobów 

powiązanych w Gminie Skulsk na rok 2020. 

101. Uchwała Nr XIV/135/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie zbycia niezabudowanej działki gruntu w trybie przetargu ustnego 

nieograniczonego ( Kalina 321 ). 

102. Uchwała Nr XIV/136/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie zbycia niezabudowanej działki gruntu w trybie przetargu ustnego 

nieograniczonego ( Kalina 322 ) 

103. Uchwała Nr XIV/137/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze. 

104. Uchwała Nr XIV/138/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2019 r . w 

sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Skulsk, w roku 

szkolnym 2019/2020. 

 

 

 

 

ZADANIA INWESTYCYJNE WYKONANE W 2019 ROKU  

 

1. Modernizacja sieci wodociągowej przy ul. Kościelnej w miejscowości 

Skulsk. Wartość wykonania 14.550,00 zł. 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Skulsk ul. Targowa i 

Zielona – przygotowanie do dokumentacji technicznej. Wartość inwestycji 

1.230,00 zł 

3. Budowa chodnika przy ulicy Targowej w miejscowości Skulsk. Wartość 

wykonania 15.000,00zł 

4. Budowa chodnika w miejscowości Mniszki. Wartość wykonania 

52.540,00zł 

5. Budowa chodnika w miejscowości Wandowo. Wartość wykonania 

11.000,00 zł 

6. Budowa drogi gminnej w miejscowości Lisewo. Wartość wykonania  

26.064,00 zł 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 14



 
 

 
 
 

str. 15 
 

 

7. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Goplana. Wartość wykonania 

56.880,00 zł 

8. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Łuszczewo. Wartość 

wykonania 387.243,82 zł 

9. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wandowo. Wartość 

wykonania 46.394,40 zł 

10. Przebudowa drogi gminnej w miejscowościach Buszkowo Parcele – 

Paniewo w gm. Skulsk. Wartość wykonania 612.546,77 zł 

11. „Modernizacja plaży i przystani nad Gopłem jako skuteczna promocja 

szlaku wodnego Wielkiej Pętli Wielkopolski”. Wartość wykonania 

101.713,37 zł  

 

W ramach IX edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” organizowanym 

przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, GMINA SKULSK aplikowała            

o dotacje i kolejny raz jej wnioski zostały docenione przez Kapitułę Konkursu. Należy 

podkreślić, że to już 15 projekt realizowany przez Gminę Skulsk w ramach Programu 

Wielkopolska Odnowy Wsi.  

Tym razem do realizacji został zakwalifikowany  między innymi wniosek            

z miejscowości Mielnica Duża pt. „Modernizacja plaży i przystani nad Gopłem 

jako skuteczna promocja szlaku wodnego Wielkiej Pętli Wielkopolski”,                

na rzecz którego dotacja wynosi aż 30 tyś złotych. Obecnie trwają prace budowlane, 

a planowane efekty rzeczowe realizacji zadania to:  

1. Remont pomostu. 

2. Oświetlenie terenu. 

 
Zgodnie z Uchwałą nr IX/143/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z 

dnia 24.06.2019  „Projekt współfinansowany jest przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 15



 
 

 
 
 

str. 16 
 

 

 
Oświetlenie promenady w Mielnicy Dużej. 

 

 

12. Poprawa estetyki przestrzeni publicznej i jakości infrastruktury turystyczno 

– rekreacyjnej na terenie Gminy Skulsk. Wartość wykonania 599.989,59 

zł. 

Przedmiotowy projekt zrealizowano w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na 

wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020.  

Koszty kwalifikowane całego projektu wyniosły 599989,59 złotych,                              

a wartość pomocy finansowej, którą otrzymała Gmina Skulsk wyniosła                       

301 136,70 złotych.  

Przedmiotowa operacja miał na celu:       

a. poprawę jakości infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej Gminy Skulsk,  

b. poprawę estetyki miejscowości Gminy Skulsk,  

c. zwiększenie liczby turystów odwiedzających Gminę Skulsk,  

d. stworzenie wizerunku Gminy Skulsk jako miejsca atrakcyjnego turystycznie. 

Zadanie polegało na przebudowie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej                 

w dwóch lokalizacjach:  

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 16



 
 

 
 
 

str. 17 
 

 

1. na terenie miejscowości Skulsk przy ulicy Konińskiej na gruntowej drodze gminnej 

(działka 52 obręb Skulsk), prowadzącej do jeziora Skulskiego. W ramach projektu 

została ona częściowo utwardzona kostką brukową, zamontowano oświetlenie, dzięki 

czemu powstał deptak (promenada), z którego będą mogli swobodnie i bez 

ograniczeń korzystać mieszkańcy gminy Skulsk oraz turyści. Nieopodal promenady, 

na działce 51/2 obręb Skulsk, powstał ogólnodostępny plac zabaw oraz altana 

drewniana.  

2. Nad jeziorem Gopło w miejscowości Mielnica Duża, na drodze gminnej (działka 

222, obręb Mielnica Duża), biegnącej nieopodal jeziora Gopło w wyniku przebudowy 

drogi gminnej została położona nowa nawierzchnia z kostki brukowej, a na pobliskiej 

działce nr 221 obręb Mielnica Duża powstała altana drewniana. Również nad tym 

jeziorem, lecz w miejscowości Łuszczewo została utwardzona kostką brukową część 

drogi gminnej, a pobliski plac zabaw został rozbudowany o dodatkowe elementy.  

Przebudowa infrastruktury turystyczno – rekreacyjnej na terenie Gm. Skulsk   

w bezpośredni sposób przyczyni się do podniesienia atrakcyjności turystycznej 

obszaru LGD, będzie miała także wpływ na podniesienie wartości turystycznej całego 

obszaru Gminy Skulsk oraz LGD. W wyniku przebudowy infrastruktury turystycznej 

powstały promenady nieopodal dwóch pięknych jezior (j. Gopło i jeziora Skulskiego). 

Nowoczesna i przyjazna infrastruktura turystyczno - rekreacyjna ogólnodostępna o 

charakterze niekomercyjnym będzie przyciągać coraz większą liczbę turystów, którzy 

znajdą w miejscach realizacji projektu różnorodne możliwości odpoczynku. Miejsce 

realizacji operacji jest wybrane   w taki sposób, aby bogate zasoby przyrodniczo – 

krajobrazowe Gminy Skulsk, głównie zlokalizowane nad jeziorami, zostały jeszcze 

bardziej wyeksponowane i przybliżone większej liczbie społeczności lokalnej oraz 

także turystom.    

Celem projektu jest bowiem stworzenie lepszego i szybszego dotarcia do 

bogatych zasobów środowiska naturalnego. Gmina Skulsk to miejsce o bardzo 

bogatym dziedzictwie historyczno-kulturowym,  

Wójt Gminy Skulsk zachęca do korzystania z przebudowanej niekomercyjnej 

infrastruktury turystycznej.   

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 17



 
 

 
 
 

str. 18 
 

 

 
Promenada nad Gopłem w m. Mielnica Duża. 

 

13. Zakup wyposażenia łodzi dla OSP w Mielnicy Dużej. Wartość wykonania 

10.000 zł. 

14. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Skulsku – 

przygotowanie kompleksowe dokumentacji technicznej. Wartość 

wykonania 73.300 zł. 

15. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Wandowie – 

przygotowanie kompleksowe dokumentacji technicznej. Wartość 

wykonania 43.300 zł. 

16. Utworzenie placówki Klubu „Senior+” poprzez modernizację pomieszczeń 

budynku przy ul. Targowej 2 w Skulsku. Wartość wykonania 182.775,95 

zł. 

17. Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Buszkowo. Wartość 

wykonania 11.999,99 zł. 

18. Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Buszkowo Parcele. 

Wartość wykonania 12.999,99 zł. 

19. Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Czartowo. Wartość 

wykonania 13.790,00 zł. 

20. Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Mielnica Duża. Wartość 

wykonania 23.999,99 zł. 

21. Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Skulska Wieś. Wartość  

wykonania 10.500,00 zł. 

22. „Eko-Edukacja w gminie Skulsk. Bliżej przyrody” – opracowanie stadium 

wykonywalności i przygotowanie kosztorysu inwestorskiego. Wartość 

wykonania 13.406,00 zł. 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 18



 
 

 
 
 

str. 19 
 

 

23.  „Przez żołądek do serca – KUCHNIA OCHWEŚNICKA sposobem na 

zagospodarowanie miejsca spotkań i integracji mieszkańców sołectwa 

Mniszki”. Wartość wykonania 107.919.90 zł. W ramach IX edycji konkursu 

„Pięknieje Wielkopolska Wieś” organizowanym przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego, GMINA SKULSK aplikowała o dotacje        

i kolejny raz jej wnioski zostały docenione przez Kapitułę Konkursu. 

Należy podkreślić, że to już 14 projekt realizowany przez Gminę Skulsk                

w ramach Programu Wielkopolska Odnowy Wsi.  

Tym razem do realizacji został zakwalifikowany  między innymi wniosek 

pt. „Przez żołądek do serca – KUCHNIA OCHWEŚNICKA  sposobem na 

zagospodarowanie miejsca spotkań i integracji mieszkańców sołectwa 

Mniszki”, na rzecz którego dotacja wynosi aż 30 tyś złotych. Obecnie 

trwają prace budowlane, a planowane efekty rzeczowe realizacji zadania 

to:  

 Utwardzenie terenu wokół świetlicy wiejskiej. 

 Zakup i dostawa wyposażenia świetlicy wiejskiej. 

 Oświetlenie terenu wokół świetlicy i boiska wielofunkcyjnego. 

 

Zgodnie z Uchwałą nr IX/143/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24.06.2019. „Projekt współfinansowany jest przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego w ramach programu Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

 
Montaż oświetlenia boiska wielofunkcyjnego na osiedlu Mniszki.  

 

24.  Budowa chaty grillowej przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Lisewo. 

Wartość wykonania 12.000,00 zł. 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 19



 
 

 
 
 

str. 20 
 

 

25. „Zagospodarowanie turystyczne przystani na szlaku Wielkiej Pętli 

Wielkopolski  w miejscowości Mielnica Duża (gm. Skulsk)”. Wartość 

wykonania zadania to 55.000,00 zł. 

Zgodnie z umową nr 13DS/JST/T/2019 zawartą pomiędzy 

Województwem Wielkopolskim a Gminą Skulsk w dniu 19 listopada 

2019 roku celem zadania była: 

modernizacja pomostu rekreacyjnego – pływającego w celu przystosowania go do 

funkcji cumowniczych.  

1.         Montaż nowych knag, częściowa wymiana pokładu z desek.  

2. Zakup przyczepy do przewozu kajaków na 10 sztuk  - 1 sztuka; 

3. Zakup kajaków - sztuk 10 wraz z niezbędnymi akcesoriami 

(wiosła 10 kpl., kapoki 35 kpl); 

  

Zadanie zostało zrealizowane bez przeszkód i od 29 listopada 2019 roku zarówno 

pomost, jak przyczepa oraz kajaki wraz z wyposażeniem są dostępne dla turystów 

bezpłatnie i bez ograniczeń.   

Projekt dotyczył modernizacji pomostu rekreacyjnego – pływającego, 

zlokalizowanego w Łuszczewie, celem przystosowania go do funkcji cumowniczych. 

W szczególności pracami modernizacyjnymi było: montaż nowych knag, częściowa 

wymiana pokładu z desek, zakup przyczepy do przewozu kajaków na 10 sztuk  - 1 

sztuka, zakup kajaków - sztuk 10 wraz z niezbędnymi akcesoriami (wiosła 10 kpl., 

kapoki 35 kpl.); 

Pomost oraz zakupiony sprzęt będą służyły turystom, chcącym odpocząć 

podczas podróżowania po Wielkiej Pętli Wielkopolski.  

Dotacja, w kwocie 26 800,00 zł, została przekazana na konto Gminy w dniu 

12.12.2019r., a w dniu 13 grudnia 2019 r. została opłacona faktura nr 19-FVS/0678 z 

dn. 3 grudnia 2019r. 

 

 

 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 20



 
 

 
 
 

str. 21 
 

 

 
  Zakup 10 kajaków oraz przyczepy przystosowanej do przewozu kajaków. 

 

 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 21



 
 

 
 
 

str. 22 
 

 

 
Przystosowanie pomostu do funkcji cumowniczej nad j. Gopło w Łuszczewie. 

 

 

 

Jednym z ważnych projektów, który został złożony w 2019 rok, i który będzie 

realizowany począwszy od 2020 roku, jest projekt pt. „Eko-Edukacja w gminie 

Skulsk. Bliżej przyrody” w ramach WRPO na lata 2014-2020, Działanie 4.5. „Ochrona 

przyrody”, poddziałanie 4.5.4 „Edukacja ekologiczna”. Został on wysoko oceniony i 

dzięki czemu Zarząd Województwa Wielkopolskiego w dniu 26 marca 2020 roku 

wybrał go do dofinansowania. Całkowitą wartość projektu oszacowano na 751 

tysięcy złotych, wartość dotacji wyniesie ponad  519 tyś złotych.   

Namacalnymi efektami projektu będą: liczne kampanie społeczne edukujące 

społeczność, budowa nad jeziorem Skulskim, Skulska Wieś oraz Gopło atrakcyjnych, 

monitorowanych ścieżek edukacyjnych oraz wyposażenie ośrodka edukacji 

ekologicznej w Mielnicy Dużej.  

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 22



 
 

 
 
 

str. 23 
 

 

Zasadnicze cele projektu skupione są wokół ochrony występujących na 

terenie Gminy Skulsk obszarów Natura 2000 i polegają na dążeniu do zachowania 

określonych typów siedlisk przyrodniczych, dzikiej flory i fauny oraz gatunków, które 

uważane są za cenne i zagrożone w skali całej Europy, na selektywnej zbiórce 

odpadów oraz na uświadomieniu konsumentom, że właściwe postępowanie               

z odpadami komunalnymi jest całkowicie bezpieczne dla ludzi i środowiska i pozwala 

zaoszczędzić surowce naturalne. Realizacja projektu przyczyni się do wzrostu 

świadomości ekologicznej mieszkańców, do zrozumienia zagrożenia jakie niesie dla 

środowiska lekceważenie problemu segregacji śmieci, dewastacji lasów, terenów 

zielonych, zanieczyszczeń jezior oraz powietrza. 

 

 
Projekt sali edukacyjnej zlokalizowanej w Mielnicy Dużej w budynku GOK. 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 23



 
 

 
 
 

str. 24 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 24



 
 

 
 
 

str. 25 
 

 

DZIENNY DOM SENIOR+ W MIELNICY DUŻEJ 

 

W roku 2019 w Mielnicy Dużej w ramach realizacji projektu pod nazwą 

„Dzienny Dom Senior+" w celu aktywizacji środowiska lokalnego i zagospodarowania 

wolnego czasu osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60 +, od 1 stycznia 2019r. 

do 31.12.2019r. Gmina Skulsk poprzez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej            

w Skulsku realizowała na rzecz 30 podopiecznych, skupionych w dwóch grupach, 

następujące działania:  

1. usługi animacyjne (zajęcia plastyczne, muzyczne i ruchowe) – za wykonanie 
usług był odpowiedzialny personel Gminnego Ośrodka Kultury w Skulsku, który na 
podstawie porozumienia realizował planowane zajęcia. Łączna liczba świadczeń 
wynosiła 600 godzin zajęć. 
2. zajęcia fizjoterapeutyczne prowadzone były przez profesjonalnie 
wykwalifikowaną osobę w ilości 10 godz. zajęć miesięcznie (masaże). Łącznie 
wypracowano 120 godz. zajęć fizjoterapeutycznych. 
3. zajęcia z dietetykiem - został zatrudniony dietetyk na podstawie umowy 
cywilnoprawnej. Zajęcia zostały wykonane w ilości 24 godziny. 
4. Zostali również zatrudnieni opiekunowie grupy, którzy byli odpowiedzialni za 
zorganizowanie seniorom czasu wolnego. W szczególności do obowiązków 
opiekunów należało dbanie o odpoczynek beneficjentów bezpośrednich, regularne 
spożywanie posiłków, zajęcia w bibliotece, spacery, itp. Seniorzy dojeżdżali na 
zajęcia we własnym zakresie. 
5. przygotowanie posiłków dla seniorów – zakup artykułów spożywczych przez 
realizatora zadania; 
6. zwrot poniesionych kosztów eksploatacyjnych na rzecz GOK w Skulsku z 
siedzibą w Mielnicy Dużej, który udostępnia pomieszczenia do „Dziennego Domu 
Senior+” (energia elektryczna, woda i koszty 
ogrzewania pomieszczeń). 
7. zajęcia z psychologiem – w okresie sprawozdawczym został zatrudniony na 
podstawie umowy cywilnoprawnej psycholog, który łącznie przeprowadził w całym 
roku 24 godzin zajęć. 

W roku 2019 Gmina Skulsk wydatkowała na prowadzenie Dziennego Domu 

Senior + w Mielnicy dużej kwotę 186.310,00 złotych, z czego otrzymała dotację              

z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w kwocie 74 524,00 złotych. 

Wkład własny Gminy Skulsk wyniósł 111 786,00 złotych.  

 

KLUB SENIOR+ W BUSZKOWIE PARCLE 

 

W ramach realizacji projektu pod nazwą „Klub Senior +" w celu aktywizacji 

środowiska lokalnego i zagospodarowania wolnego czasu osobom nieaktywnym 

zawodowo w wieku 60 +, od 1 stycznia 2019r. do 31.12.2019r. podjęto następujące 

działania wspierające seniorów. Za wykonanie usług oraz działalność Klubu Senior + 

był odpowiedzialny w 2019 roku Gminnego Ośrodka Kultury w Skulsku, który na 

podstawie porozumienia o współpracy z Gminą Skulsk zrealizował w m. Buszkowo 

Parcele następujące zajęcia: 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 25



 
 

 
 
 

str. 26 
 

 

1. usługi animacyjne (zajęcia plastyczne, muzyczne i ruchowe) – Łączna liczba 
świadczeń wynosiła 96 godzin zajęć. 
2. zajęcia fizjoterapeutyczne prowadzone były przez profesjonalnie 
wykwalifikowaną osobę w ilości 20 godz. zajęć miesięcznie (masaże). Łącznie 
wypracowano 240 godz. zajęć fizjoterapeutycznych. 
3 Został zatrudniony opiekun grup, który był odpowiedzialny za prowadzenie klubu, 
motywowanie seniorów do udziału w zajęciach, organizację czasu wolnego oraz 
zapewnienie wszystkich zaplanowanych świadczeń. Seniorzy dojeżdżali na zajęcia 
do klubu we własnym zakresie. 
4. przygotowanie serwisu kawowego – zakup artykułów spożywczych przez 
realizatora zadania; 
5. zwrot poniesionych kosztów eksploatacyjnych pomieszczeń Klubu Senior+ : 
GOK zwrócił w każdym miesiącu funkcjonowania klubu na rzecz Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Skulsku koszty związane z utrzymaniem pomieszczeń Klubu Senior+. 
6. organizacja imprez integracyjnych – w okresie sprawozdawczym zostały 
zorganizowane 3 imprezy integracyjne. 
7. zakup artykułów do zajęć animacyjnych - W tym celu dokonano zakupów 
niezbędnych materiałów do zajęć (papier, kredki, farby, akcesoria do ćwiczeń 
ruchowych i muzycznych itp.). 
 W roku 2019 Gmina Skulsk wydatkowała na prowadzenie Klubu Senior+ 

kwotę 90.134 złotych, z czego otrzymała dotację z Ministerstwa Rodziny, Pracy           

i Polityki Społecznej w kwocie 34.780,00 złotych. Gminy Skulsk w to zadanie 

wyniosła 55.354,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 26



 
 

 
 
 

str. 27 
 

 

PLAN WYDATKÓW i WYKONANIA  NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE 

W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO w 2019 ROK 

 

 

Nazwa 
Sołectwa 

Nazwa zadania – 
przedsięwzięcia 

PLAN 
PLAN NA 

SOŁECTWO 
WYKONANIE 

Buszkowo 

Remont drogi gminnej na 
terenie sołectwa – 12.000,00zł 

12 556,00 12 556,99 

11 999,99 

Zakup materiałów do org. 
spotkania integracyjnego – 
556,00zł 

556,00 

Buszkowo 
Parcele 

Budowa  oświetlenia ulicznego 
w m. Buszkowo Parcele – 
13.000,00zł 

18 259,00 18 258,99 

12 999,99 

Zakup materiałów do 
organizacji spotkania 
integracyjnego – 500,00zł 

500,00 

Zakup artykułów spożywczych 
do organizacji spotkania 
integracyjnego – 2.000,00zł 

2 000,00 

Zakup sprzętu AGD do 
świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Buszkowo 
Parcele - 2.759,00zł 

2 759,00 

Celinowo 

Remont budynku świetlicy 
wiejskiej – 15.000,00 zł 

17 493,00 17 490,67 

15 000,00 

Zakup artykułów spożywczych 
do organizacji spotkań 
integracyjnych – 393,00zł 

393,00 

Zakup materiałów do 
wyposażenia kuchni w 
świetlicy wiejskiej - 1.000,00zł 

997,67 

Usługa organizacji spotkań 
integracyjnych – 1.100,00zł 

1 100,00 

Czartowo 
Budowa  oświetlenia ulicznego 
w m. Czartowo – 13.790,00zł 

13 790,00 13 790,00 13 790,00 

Czartówek 

Budowa chodnika w m. 
Wandowo – 11.000,00zł 

13 024,00 13 024,00 

11 000,00 

Usługa organizacji spotkania 
integracyjnego – 2.024,00zł 

2 024,00 

Dąb 

Zakup artykułów spożywczych 
do organizacji spotkania 
integracyjnego - 834,00zł 

11 534,00 11 528,24 

834,00 

Zakup materiałów do 
organizacji spotkania 
integracyjnego - 200,00zł 

200,00 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 27



 
 

 
 
 

str. 28 
 

 

Utwardzenie terenu przy 
świetlicy wiejskiej - 3.000,00zł 

2 999,99 

Zakup wyposażenia boiska 
sportowego - 2.500,00zł 

2 494,30 

Zakup siłowni zewnętrznej - 
5.000,00zł 

5 000,00 

Dzierżysław 

Zakup materiałów do remontu 
wiaty grillowej przy świetlicy 
wiejskiej – 2.000,00 zł 

12 896,00 12 895,90 

2 000,00 

Usługa organizacji spotkania 
integracyjnego – 1.100,00zł 

1 100,00 

Zakup materiałów do 
organizacji spotkania 
integracyjnego - 500,00zł 

500,00 

Zakup artykułów spożywczych 
do organizacji spotkania 
integracyjnego - 600,00zł 

599,99 

Montaż ogrodzenia świetlicy 
wiejskiej – 7.000,00zł 

7 000,00 

Koszenie trawy na boisku 
sportowym – 696,00zł 

696,00 

Zakup materiałów do 
ogrodzenia świetlicy wiejskiej 
– 1.000,00 zł 

1 000,00 

Gawrony 

Zakup artykułów spożywczych 
do organizacji spotkania 
integracyjnego - 1.461,00zł 

13 961,00 13 560,74 

1 460,74 

Zakup materiałów do 
organizacji spotkania 
integracyjnego - 500,00zł 

500,00 

Remont drogi gminnej- 
7.000,00zł  

7 000,00 

Montaż oświetlenia ulicznego - 
2.000,00zł 

2 000,00 

Usługa organizacji spotkań 
integracyjnych – 1.000,00zł 

1 000,00 

Zakup kosiarki do koszenia 
trawy przy obiektach 
sportowych – 2.000,00zł 

2 000,00 

Lisewo 

Budowa drogi gminnej w m. 
Lisewo  - 26.064,00zł 

42 564,00 42 564,00 

26 064,00 

Budowa chaty grillowej przy 
świetlicy wiejskiej  -  
12.000,00zł 

12 000,00 

Usługa organizacji spotkania 
integracyjnego – 3.500,00zł 

3 500,00 

Koszenie trawy na boisku 
sportowym – 1.000,00zł 

1 000,00 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 28



 
 

 
 
 

str. 29 
 

 

Łuszczewo 

Usługa organizacji spotkania 
integracyjnego – 3.390,00zł 

28 390,00 28 389,99 

3 390,00 

Remont drogi gminnej - 
25.000,00zł 

24 999,99 

Mielnica Duża 

Budowa oświetlenia ulicznego 
w m. Mielnica Duża -            
24.000,00 zł 

25 155,00 25 154,99 

23 999,99 

Zakup artykułów spożywczych 
do org. spotkań integracyjnych 
- 1.155,00zł 

1 155,00 

Mniszki 

Remont drogi gminnej w m. 
Mniszki  - 12.995,00zł 

15 195,00 15 191,54 

12 995,00 

Zakup artykułów spożywczych 
do organizacji spotkania 
integracyjnego – 2.200,00zł 

2 196,94 

Pilich 

Zakup wyposażenia altany 
rekreacyjnej na plaży w m. 
Pilich - 2.014,00zł 

14 514,00 14 196,24 

1 704,00 

Usługa organizacji spotkania 
integracyjnego - 1.500,00zł 

1 500,00 

Zakup namiotu na potrzeby 
spotkań integracyjnych na 
plaży - 6.000,00zł 

6 000,00 

Montaż lamp oświetlenia 
ulicznego - 4.000,00zł 

4 000,00 

Zakup artykułów spożywczych 
do organizacji spotkania 
integracyjnego – 1.000,00zł 

992,24 

Popielewo I 

Montaż oświetlenia ulicznego - 
5.000,00zł 

13 024,00 13 021,50 

5 000,00 

Zakup materiałów do 
ogrodzenia i utwardzenia 
ternu przy świetlicy wiejskiej - 
5.000,00zł 

5 000,00 

Usługa organizacji spotkania 
integracyjnego - 1.000,00zł 

1 000,00 

Zakup artykułów spożywczych 
do organizacji spotkania 
integracyjnego – 1.500,00zł 

1 497,90 

Zakup materiałów do 
organizacji spotkania 
integracyjnego – 524,00zł 

523,60 

Popielewo II 

Zakup materiałów do remontu 
świetlicy Wiejskiej w 
Popielewie – 10.386,00zł 12 386,00 12 386,00 

10 386,00 

Koszenie trawy na boisku 
sportowym – 2.000,00zł 

2 000,00 

Paniewo Zakup elementów siłowni 13 067,00 13 063,60 7 000,00 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 29



 
 

 
 
 

str. 30 
 

 

zewnętrznej - 7.000,00 

Zakup artykułów spożywczych 
do organizacji spotkania 
integracyjnego – 2.367,00zł 

2 366,20 

Zakup materiałów do 
wyposażenia świetlicy – 
3.000,00zł 

2 997,40 

Koszenie trawy na boisku 
sportowym – 700,00zł 

700,00 

Radwańczewo 

Remont przystanku  – 
1.000,00zł 

12 130,00 12 130,00 

1 000,00 

Montaż budynku 
gospodarczego przy boisku 
sportowym - 5.000,00zł 

5 000,00 

Usługa organizacji spotkania 
integracyjnego – 1.000,00zł 

1 000,00 

Montaż oświetlenia ulicznego - 
4.000,00zl 

4 000,00 

Zakup artykułów spożywczych 
do organizacji spotkania 
integracyjnego - 1.130,00zł 

1 130,00 

Skulska Wieś 

Budowa  oświetlenia ulicznego 
w m. Skulska Wieś - 
10.500,00zł 

13 961,00 13 960,67 

10 500,00 

Usługa organizacji spotkania 
integracyjnego – 1.000,00zł 

1 000,00 

Montaż monitoringu placu 
zabaw - 2.400,00zł 

2 399,78 

Zakup materiałów do remontu 
chaty grillowej przy placu 
zabaw - 61,00zł 

60,50 

Kobylanki 

Zakup wyposażenia  do 
Świetlicy Wiejskiej  w m. 
Kobylanki -  15.000,00zł 

19 622,00 19 619,18 

15 000,00 

Zakup grzejników do świetlicy 
wiejskiej – 2.000,00zł 

1 998,78 

Zakup artykułów spożywczych 
do organizacji spotkania 
integracyjnego – 2.122,00zł 

2 120,40 

Zakup materiałów do 
organizacji spotkania 
integracyjnego – 500,00zł 

500,00 

Goplana 

Koszenie trawy na boisku 
sportowym – 1.000,00zł 

31 880,00 31 880,00 

1 000,00 

Usługa organizacji spotkania 
integracyjnego – 4.000,00zł 

4 000,00 

Przebudowa drogi gminnej w 
m. Goplana - 26.880,00zł 

26 880,00 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 30



 
 

 
 
 

str. 31 
 

 

Rakowo 

Remont drogi gminnej – 
2.000,00zł 

18 047,00 18 044 

2 000,00 

Zakup wyposażenia do placu 
zabaw w m. Rakowo -  
13.000,00zł 

12 997,00 

Usługa organizacji spotkania 
integracyjnego – 3.047,00zł 

3 047,00 

Skulsk 

Remont świetlicy wiejskiej        
w Skulsku - 20.000,00zł 

42 564,00 42 564,00 

20 000,00 

Budowa chodnika ul. Targowa 
w m. Skulsk – 15.000,00zł 

15 000,00 

Remont drogi gminnej  przy ul. 
Dr M. Ilczyszyna w m. Skulsk 
– 5.000,00zł 

5 000,00 

Zakup koszy na śmieci – 
2.564,00zł 

2 564,00 

Łącznie: 416 012,00 416 012,00 415 670,09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 31



 
 

 
 
 

str. 32 
 

 

 

MIESZKAŃCY GMINY SKULSK 

 

Liczba mieszkanek i mieszkańców na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosiła 6181 osób,    

w tym 3093 kobiet i 3085 mężczyzn.  

 

Stan ludności w poszczególnych miejscowościach na dzień 31.12.2019r. kształtował 

się następująco: 

 

Lp. 
Sołectwa gm. 

Skulsk 

Wyszczególnienie 
wchodzących w skład 

sołectw miejscowości gm. 
Skulsk 

Liczba ludności sołectw wg 
stanu na dzień 31.12.2019r. 

1 Buszkowo Buszkowo 86 

2 Buszkowo Parcele Buszkowo Parcele 213 

3 Celinowo Celinowo 197 

4 Czartowo Czartowo 117 

5 Czartówek 
Czartówek 57 mieszkańców 
Wandowo 42 mieszkańców 

99 

6 Dąb Dąb 72 

7 Dzierżysław Dzierżysław 96 

8 Gawrony Gawrony 129 

9 Goplana 

Goplana 78 mieszkańców 
Warzymowo  5 mieszkańców 
Kol. Warzymowska 114 

mieszkańców 
Piastowo 67 mieszkańców 
Włodzimiera 58 mieszkańców 
Koszewo 57 mieszkańców 
Zygmuntowo 169 mieszkańców 

548 

10 Kobylanki 
Kobylanki 173 mieszkańców 
Nowa Wieś 84 mieszkańców 

257 

11 Lisewo 
Lisewo 385 mieszkańców 
Przyłubie 262 mieszkańców 
Lisewo Parcele 195 mieszkańców 

842 

12 Łuszczewo Łuszczewo 462 

13 Mielnica Duża 
Mielnica Duża 211 mieszkańców 
Mielnica Mała 37 mieszkańców 
Galiszewo 134 mieszkańców 

382 

14 Mniszki Mniszki 148 

15 Pilich 
Pilich  69 mieszkańców 
cz. Skulskiej Wsi 77mieszkańców  

146 

16 Popielewo I 
Popielewo I 77 mieszkańców  
Zalesie 23 mieszkańców 

100 

17 Popielewo II Popielewo II 83 

18 Paniewo Paniewo 109 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 32



 
 

 
 
 

str. 33 
 

 

19 Radwańczewo Radwańczewo 80 

20 Rakowo 
Rakowo 177 mieszkańców  
cz. Skulskiej Wsi 52 

mieszkańców  
229 

21 Skulska Wieś 

cz. Skulskiej Wsi 
255 wszystkich 
mieszkańców – (od strony 
Pilicha) 77 – (od strony 
Rakowo) 52 = 126 

126 

22 Skulsk 
Skulsk 1481 mieszkańców 
Starostwo 50 mieszkańców 

1531 

RAZEM: 
 

6052 
 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 33



 
 

 
 
 

str. 34 
 

 

OCHRONA ZDROWIA  

 

Na terenie gminy funkcjonowały w 2019 roku 3 podmioty medyczne: dwa 

niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej oraz gabinet stomatologiczny. W gminie                

w 2019r. funkcjonowały 2 apteki. 

1) NZOZ Lek.med.rodzinnej Orest Sudczak – zakład zajmujący się 
podstawową opieką zdrowotną dla dzieci i dorosłych. W skład personelu 
wchodził lekarz rodzinny, jedna pielęgniarka oraz jedna położna 
środowiskowa. Zakres usług zakładu jakie wykonywał to między innymi: 
szczepienia ochronne, kompleksowa pielęgnacyjna opieka położnicza                
i ginekologiczna nad osobami płci żeńskiej, wizyty domowe, usługi 
laboratoryjne. W 2019 roku w zakładzie było zarejestrowanych niespełna 2000 
osób. 

2) Świadczenia podstawowa opieka zdrowotna w ramach umowy z 
NFZ Lek.med. Jarosław Pilarski – zakład zajmujący się podstawową opieką 
zdrowotną dla dzieci i dorosłych. W skład personelu wchodziło dwóch lekarzy 
rodzinnych oraz 3 pielęgniarki. Zakres usług zakładu jakie wykonywał to 
między innymi: szczepienia ochronne, wizyty domowe, bilanse, usługi 
laboratoryjne. W 2019 roku w zakładzie było zarejestrowanych niespełna 3000 
osób. 

3) Gabinet Stomatologiczny Joanna Przybylska – zakład świadczył usługi w 
zakresie: stomatologia zachowawcza, chirurgia stomatologiczna, protetyka, 
wykonanie protez.  

 

 

 

  

 

 
 
 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 34



 
 

 
 
 

str. 35 
 

 

DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ KOMISJI PROFILAKTYKI O ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W ROKU 2019 
 
  
Działalność Gminnej Komisji Profilaktyki o Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Roku 2019 była zdefiniowana poprzez uchwalony w dniu 27.12.2018r Uchwałą 
Rady Gminy Skulsk nr IV/33/2018 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i zwalczania następstw 
zdrowotnych używania wyrobów tytoniowych i wyrobów powiązanych w Gminie 
Skulsk. 
 Celem głównym programu jest zmniejszenie rozmiarów istniejących już 
problemów związanych ze zjawiskiem narkomanii, podniesienie świadomości 
społeczności Gminy Skulsk oraz budowanie wsparcia dla działań na rzecz zdrowia 
publicznego.  
 Celami operacyjnymi programu są:  
1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
dotkniętych problemem narkomanii; 
2.  zapewnienie pomocy socjalnej, psychologicznej i prawnej dla rodzin dotkniętych 
problemami narkomanii; 
3. koordynowanie i prowadzenie profilaktyki działalności informatycznej i 
edukacyjnej; 
4. wdrażanie profilaktyki rodzinnej skierowanej do rodziców (edukacja dorosłych); 
5. wspomaganie działalności szkół, instytucji i stowarzyszeń służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii; 
 

Członkowie Komisji Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
odbyli w całym 2019 roku 16 spotkań związanych z ich działalnością. Na spotkania 
zaprosili 13 osób uzależnionych od środków psychoaktywnych, przeprowadzili 10 
rozmów motywacyjnych z osobami uzależnionymi i współuzależnionych zwłaszcza 
od alkoholu. Jedna osoba została skierowana na leczenie stacjonarne oraz na 
badanie przez biegłych sądowych także jedna osoba. Wydano 4 postanowienia 
zezwalające na sprzedaż napojów alkoholowych, pozwolenia dotyczyły kontynuacji 
sprzedaży alkoholu. Nie wydano żadnego nowego pozwolenia odmawiającego 
sprzedaży. Członkowie Komisji odbyli dwa szkolenia dot. Działalności Komisji.  
 Na terenie Urzędu Gminy na ul. Gen. Sikorskiego 6, działa punkt 
konsultacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych, prowadzi go 
Certyfikowany Terapeuta ds. Uzależnień Pani Aldona Rajczyk. Na rok 2020 
planowane jest zwiększenie liczby godzin terapeutycznych ze względu na dużą ilość 
chętnych. Odbyło się 6 warsztatów profilaktycznych dla uczniów Szkoły podstawowej 
w Skulsku i Wandowie. Komisja dofinansowała również wiele programów 
profilaktycznych skierowanych przede wszystkim do dzieci i młodzieży szkolnej oraz 
mieszkańców. 
 Komisja całorocznie dofinansowuje działalność Środowiskowego Ogniska 
Wychowawczego działającego pod patronatem Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, 
przeznaczonego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych poprzez zatrudnienie 
wychowawcy – animatora. Całorocznie Komisja przekazuje 2.516 zł Powiatowi 
Konińskiemu na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
prowadzonych przez Ośrodek Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej w 
Ślesinie, działającego w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 35



 
 

 
 
 

str. 36 
 

 

Koninie. Wydatki jakie Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poniosła w 
związku z prowadzoną działalnością w roku 2019, wyniosły 83.618,74 zł.        
 
Dane o bezrobociu 

 

Według stanu na 31 grudnia 2019, liczba ludności gminy Skulsk wyniosła 6181 osób, 

z czego 50,4% stanowiły kobiety, a 49,96% mężczyźni. Liczba ludności gminy 

stanowiła 4,7 % ludności powiatu, 0,18% ludności województwa. Struktura ludności 

gminy przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 

19,6%, osoby w wieku produkcyjnym 61,4%, a w wieku poprodukcyjnym 19%.         

W latach 2017-2018 liczba ludności nieznacznie spadła o 0,36%. Według stanu na 

31 grudnia 2020 r. stopa bezrobocia w gminie wyniosła 4,6% (obliczono jako 

stosunek liczby osób bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie Pracy do ogólnej 

liczby osób w wieku produkcyjnym zamieszkałych na terenie gminy). Stopa 

bezrobocia dla powiatu wynosiła 9% dla województwa wynosi 3,1%. Liczba osób 

bezrobotnych zarejestrowanych w gminie Skulsk przedstawia poniższa tabela: 

 

 
1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

548 534 488 470 556 617 696 725 698 693 676 623 502 380 439 466 454 446 451 431 392 371 308 172 183

278 291 268 258 296 334 353 370 361 359 341 350 316 232 245 260 262 241 269 262 228 218 190 117 114

242 224 140 88 132 106 127 113 89 95 59 41 31 51 47 35 31 39 24 30 32 23 32 23 23

62 25 31 39 41 51 44 40 36

31 32 28 20 38 35 32 44 40 27 28 23 9 5 10

15-17 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18-24 264 272 247 231 240 268 302 243 265 254 243 196 139 120 137 149 136 134 142 112 108 85 68 24 28

25-34 128 114 124 100 159 175 221 208 225 230 224 213 188 128 143 169 157 168 169 168 141 142 108 67 75

35-44 114 101 73 86 100 101 101 101 110 98 101 91 79 64 77 64 82 69 73 80 75 78 80 52 53

45-54 38 43 42 48 53 69 69 63 88 95 90 100 71 50 63 55 49 49 44 45 38 37 28 16 20

55-59 4 4 1 5 4 4 3 9 8 14 16 19 20 13 14 22 19 17 18 21 21 19 16 10 6

60 i więcej 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 4 5 5 5 7 11 9 5 5 9 10 8 3 1

wyższe 0 2 0 1 4 5 18 18 11 12 20 13 20 16 25 28 32 30 36 30 34 27 18 26

policealne i średnie 

zawodowe
71 75 68 88 95 124 146 118 122 124 105 94 64 91 113 104 82 103 99 75 63 57 32 36

LO 19 15 24 28 33 32 21 34 35 37 52 43 41 44 48 49 43 59 52 37 39 36 23 20

zawodowe 237 209 183 240 256 291 296 288 287 262 224 176 108 146 140 147 165 135 131 140 135 105 59 66

gimnazjalne i poniżej 207 187 195 199 229 244 143 240 238 241 222 176 147 142 140 126 124 124 113 110 100 83 40 35

do 1 m-ca 33 33 22 42 46 32 26 50 45 26 64 53 47 45 48 34 38 33 32 24 21 25

1-3 103 61 74 85 79 64 84 75 67 81 120 104 81 71 105 63 70 62 50 59 30 47

3-6 91 78 81 96 96 84 91 95 90 85 59 88 91 60 81 102 73 78 49 50 32 29

6-12 79 111 96 100 115 92 100 75 96 65 49 65 80 80 62 104 72 67 61 53 25 30

12-24 107 119 150 157 131 141 106 118 82 66 30 73 92 102 62 67 86 62 85 47 26 23

pow. 24 121 154 194 216 157 285 286 263 243 179 58 56 75 96 88 81 92 90 94 75 38 29

Wyszczególnienie 

Liczba bezrobotnych ogółem

Liczba bezrobotnych kobiet

Liczba bezrobotnych z prawem do 

zasiłku

Bezrobotni absolwenci

Osoby w okresie do 12 miesięcy od dnia 

ukończenia nauki

B

e

z

r

o

b

o

t

n

i

 

w

e

d

ł

u

g

w
ie

k
w

y
k

s
z
ta

łc
e
n

ie
c
z
a

s
 p

o
z
o

s
ta

w
a

n
ia

 b
e
z
 

p
r
a

c
y

 
 

 

 

 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 36



 
 

 
 
 

str. 37 
 

 

DZIAŁALNOŚĆ GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SKULSKU 

 
Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 
 
Pomoc i wsparcie w gminie Skulsk. Z pomocy społecznej w 2019 roku skorzystało 
180 osób, co stanowiło 2,92% wszystkich mieszkańców gminy. W przypadku 
długotrwale korzystających z pomocy społecznej ich liczba osiągnęła poziom 28 
osób, co oznaczało spadek w stosunku do roku 2018 o 4 osób. W gminie Skulsk 
najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a 
jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez 
ośrodki pomocy społecznej w 2019 roku było kolejno: bezrobocie, bezradność w 
sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, 
bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych w rodzinie wielodzietnej, 
bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych w rodzinie niepełnej, 
długotrwała lub ciężka choroba.  
 
GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR 
 
Pomoc i wsparcie w gminie Skulsk z pomocy społecznej w 2019 roku w postaci 
świadczeń pieniężnych uzyskało 91 osób, zaś w postaci świadczeń niepieniężnych 
89 osoby. Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dotyczyła 1 
osoby/osób.  
W gminie funkcjonował 1 asystent rodziny, który objął swoją opieką 10 rodzin.  
 
UDZIELONE ŚWIADCZENIA - ZADANIA ZLECONE GMINOM rok 2019 
 
SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE W MIEJSCU ZAMIESZKANIA DLA 
OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI  
 

Liczba osób 7 

Kwota świadczeń w złotych 112530 

 

Wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez 
sąd 

 

Liczba osób 1 

Kwota świadczeń w złotych 6000 

 
UDZIELONE ŚWIADCZENIA - ZADANIA WŁASNE GMIN rok 2019 
ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ  
- ZASIŁEK STAŁY  
 

Liczba osób 19 

Kwota świadczeń w złotych 126200 

  
-  ZASIŁEK OKRESOWY 
 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 37



 
 

 
 
 

str. 38 
 

 

Liczba osób 28 

Kwota świadczeń w złotych 37457 

 
- ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO 
"POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA" 
 

Liczba osób 30 

Kwota świadczeń w złotych 12968 

 

- INNE ZASIŁKI CELOWE I W NATURZE OGÓŁEM 

Liczba osób 73 

Kwota świadczeń w złotych 41468 

 
ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ rok 2019 
 
- świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Pomoc Państwa w 
zakresie dożywiania" 
 

Liczba osób 88 

Kwota świadczeń w złotych 33975 

 
- USŁUGI OPIEKUŃCZE  
 

Liczba osób 31 

Kwota świadczeń w złotych 187212 

 
- SPRAWIENIE POGRZEBU 
 

Liczba osób 0 

Kwota świadczeń w złotych 0 

 
- ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 
 

Liczba osób 1 

Kwota świadczeń w złotych 21959 

 
- WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA 
 

Liczba rodzin objęta pracą 
asystenta rodziny 

41 10 

Liczba rodzin wspierających 42 0 

Liczba asystentów rodziny 43 1 

Odpłatność za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej w 

złotych 
44 70922,12 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 38



 
 

 
 
 

str. 39 
 

 

 
- DODATKI MIESZKANIOWE 
 

Liczba gospodarstw 
domowych 

3 

Kwota świadczeń w złotych 6358,66 

 
- ŻYWNOŚĆ UNIJNA 
 

Liczba osób 639 

Wydanych kg 30699 

 
- DZIENNY DOM SENIORA W MIELNICY DUŻEJ 
 

Liczba osób 30 

Wkład w złotych 192314,65 

 
- Klub Seniora 

Liczba osób 15 

Wkład w złotych 90127,58 

 
- PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 
 

Liczba osób 7 

Kwota świadczeń w złotych 13944 

 
- STYPENDIA SZKOLNE 
 

Liczba osób 144 

Kwota świadczeń w złotych 105784,79 

 
- KARTA DUŻEJ RODZINY 
 

Liczba rodzin posiadających 
kartę  

154 

Liczba wydanych kart  w roku 154 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 39



 
 

 
 
 

str. 40 
 

 

POWODY PRZYZNANIA POMOCY 2019 

POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ 

LICZBA 
RODZIN 

LICZBA 
OSÓB W 

RODZINACH OGÓŁEM 

w 
tym: 
NA 

WSI 1) 

0    

UBÓSTWO 1 120 120 468 

SIEROCTWO 2 0 0 0 

BEZDOMNOŚĆ 3 2 2 3 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 4 12 12 56 

W TYM: 

WIELODZIETNOŚĆ 
5 1 1 5 

BEZROBOCIE 6 41 41 135 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 7 17 17 21 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 8 38 38 69 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM 

9 63 63 236 

W TYM: 

RODZINY NIEPEŁNE 
10 15 15 51 

RODZINY WIELODZIETNE 11 19 19 98 

PRZEMOC W RODZINIE 12 0 0 0 

POTRZEBA OCHRONY OFIAR HANDLU LUDŹMI 13 0 0 0 

ALKOHOLIZM 14 0 0 0 

NARKOMANIA 15 0 0 0 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 
ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO 

16 0 0 0 

TRUDNOŚCI W INTEGRACJI OSÓB, KTÓRE OTRZYMAŁY 
STATUS UCHODŹCY, OCHRONĘ UZUPEŁNIAJĄCĄ LUB 
ZEZWOLENIE NA POBYT CZASOWY 

17 0 0 0 

ZDARZENIE LOSOWE 18 2 2 8 

SYTUACJA KRYZYSOWA 19 0 0 0 

KLĘSKA ŻYWIOŁOWA LUB EKOLOGICZNA 20 0 0 0 

 
 
 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 40



 
 

 
 
 

str. 41 
 

 

Inne rodzaje pomocy i świadczeń w roku 2019 
 
Liczba pobierających świadczenie wychowawcze wyniosła 704 rodzin. Całkowita 
kwota przyznanego świadczenia w formie świadczenia wychowawczego wyniosła 
5 617 922,00zł. 
Liczba pobierających świadczenia  rodzinne wraz z dodatkami, świadczenia 
opiekuńcze, zasiłek pielęgnacyjne  wyniosła 350 rodzin. Całkowita kwota 
przyznanego świadczenia w formie zasiłku rodzinnego  wyniosła 2 872 236,00zł  
Liczba pobierających świadczenia z funduszu alimentacyjnego  wyniosła 30 rodzin. 
Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie funduszu alimentacyjnego 
wyniosła 204900zł. 
 
Liczba pobierających świadczenia dobry start  wyniosła 577 rodzin. Całkowita kwota 
przyznanego świadczenia w formie funduszu alimentacyjnego wyniosła 254 400,00zł 
 
 
 
 
 

Stopa bezrobocia stan na 31.12.2019r. 
 

GMINA 

LICZBA 

BEZROBOTNYCH 

OGÓŁEM 

LICZBA 

BEZROBOTNYCH 

KOBIET 

LICZBA 

BEZROBOTNYCH 

Z PRAWEM DO 

ZASIŁKU 

DO 25 

ROKU 

ŻYCIA 

DŁUGOTRWALE 

BEZROBOTNI 

POWYŻEJ 

50 ROKU 

ŻYCIA 

Ogółem Kobiety 

SKULSK 183 114 23 14 28 81 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 41



 
 

 
 
 

str. 42 
 

 

Wyszczególnienie  

Liczba bezrobotnych ogółem 183 

Liczba bezrobotnych kobiet 114 

Liczba bezrobotnych z 
prawem do zasiłku 

23 

Bezrobotni absolwenci 0 

Osoby w okresie do 12 
miesięcy od dnia ukończenia 

nauki 
10 

B
e
z
ro

b
o

tn
i 
w

e
d

łu
g

 

w
ie

k
 

15-17 0 

18-24 28 

25-34 75 

35-44 53 

45-54 20 

55-59 6 

60 i więcej 1 

w
y

k
s

z
ta

łc
e

n
ie

 

wyższe 26 

policealne i 
średnie 

zawodowe 
36 

LO 20 

zawodowe 66 

gimnazjalne i 
poniżej 

35 

c
z
a

s
 p

o
z
o

s
ta

w
a

n
ia

 

b
e

z
 p

ra
c
y
 

do 1 m-ca 25 

1-3 47 

3-6 29 

6-12 30 

12-24 23 

pow. 24 29 

 
 
 
 
 
 
 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 42



 
 

 
 
 

str. 43 
 

 

Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy 
społecznej 
 
Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 
polega na realizacji projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, udziału w konkursach ogłaszanych przez Ministerstwo Rodziny Pracy i 
Polityki Społecznej oraz na realizacji programów osłonowych.  
W roku 2019r.  GOPS Skulsk uczestniczył:  
w 1 konkursie ogłaszanych przez MRPiPS na łączną kwotę 21 490,00 zł, 
który obejmował 1 osobę oraz w realizacji 1 programu osłonowego na łączną kwotę 
46 943,00 zł, który objął 145 osób. 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 43



 
 

 
 
 

str. 44 
 

 

Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 

 

Zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania na dzień 31.12.2019 

r.: 

Miejscowość położenia 

lokalu 

Powierzchnia lokalu w 

m2 

Opis położenia budynku 

Skulsk, ul. Sikorskiego 221,40 4 lokalne mieszkalne 

zlokalizowane nad ośrodkiem 

zdrowia 

Zygmuntowo 123,90 3 lokalne mieszkalne 

zlokalizowane w budynku przy 

OREW do remontu. 

Gawrony 160,90 5 lokali mieszkalne 

zlokalizowane w budynku po 

byłej szkole podstawowej. 

Razem 506,20 12 lokali mieszkalnych 

 

Łącznie w zasobie gminy znajdowało się, na dzień 1 stycznia 2019r. 12 mieszkań, a 

na dzień 31 grudnia 2019r. również 12 mieszkań z tym że: 

Gmina Skulsk w zasobie posiadała trzy lokale w Zygmuntowie przeznaczone do 

kapitalnego remontu.  

 

W zasobie gminy w 2019 roku znajdowały się budynki i lokale niemieszkalne w ilości 

13 sztuk: 

 

l.p Miejscowość położenia budynku/lokalu 

 

1 Skulsk ul. Targowa 2, budynek biurowy  z 1967r. 

2 Skulsk ul. Sikorskiego, budynek biurowy  z 1975r. 

3 Skulsk ul. Sikorskiego, budynek gospodarczy z 1977r. 

4 Celinowo, świetlica wiejska, rok budowy 1968r. 

5 Rakowo, świetlica wiejska, rok budowy 1947r. 

6 Skulsk Domek campingowy – plaża w Skulsku 

7 Skulsk Domek campingowy - plaża w Skulsku 

8 Skulsk Domek campingowy – plaża w Skulsku 

9 Skulsk Domek sanitarny  - plaża w Skulsku 

10 Skulsk magazyn sprzętu – plaża w Skulsku 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 44



 
 

 
 
 

str. 45 
 

 

11 Rakowo budynek gospodarczy przy świetlicy wiejskiej z 

2017r. 

12 Mielnica Duża Budynek GOK w Mielnicy Dużej (rok 

budowy 1984) 

13 Mielnica Duża Budynek gospodarczy przy GOK w 

Mielnicy Dużej. 

 

 

 

Sprawy obywatelskie 

 

Zestawienie wydanych przez pracowników Urzędu Gminy decyzji, postanowień, 

zaświadczeń oraz innych dokumentów w 2019 r. przedstawia poniższa tabela 

 

liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy 72 

liczba wydanych decyzji lokalizacji celu publicznego  7 

liczba wydanych decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 7 

liczba wydanych decyzji o naliczeniu opłaty za zajecie pasa 

drogowego dróg gminnych 

23 

liczba wydanych decyzji o naliczeniu opłaty za umieszczenie 

urządzenia w pasie drogi gminnej  

23 

Średni czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego           

w 2019 roku 

do 21 dni 

Zaświadczenia  152 

Zarządzenia Wójta Gminy Skulsk 40 

Pomoc publiczna w rolnictwie z tytułu zwrotu podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej dla producentów rolnych 

posiadających gospodarstwo rolne w 2019 r. 

657 wnioski 

na kwotę 

441.858,05zł. 

liczba wydanych decyzji podatkowych 2354 

 

 

Przestępczość w gminie Skulsk 

 

 W 2019 roku w rejonie działania Komisariatu Policji w Ślesinie obejmującym 

teren gminy Skulsk odnotowano: 

29 przestępstw, gdzie w 2018 roku odnotowano ich o trzy mniej.  W skład tego 

zestawienia wchodzą takie rodzaj przestępstw jak: m.in. kradzieże, włamania, 

uszkodzenia mienia, uszkodzenia ciała czy kradzieże samochodu. Porównując ilość 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 45



 
 

 
 
 

str. 46 
 

 

kradzieży z rokiem poprzednim widać spadek w ich liczbie, wyszczególnić można 

kradzież mienia która wyniosła 8, w 2018 roku było ich o 6 więcej co pokazuje 

dynamika -43% i kradzież z włamaniem która wyniosła 6 o dynamice -14%. 

Odnotowano również 6 przestępstw o charakterze narkotykowym oraz 32 innych 

przestępstw kryminalnych.  

 W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 wykonano 71 interwencji 

domowych jest to wynik o 30 większy niż w roku 2018 oraz 122 ogólnych interwencji,  

w ostatnim rodzaju interwencji  nastąpił znaczny spadek w porównaniu z rokiem 

poprzednim, gdzie odbyło się ich 207 dynamika wyniosła -41%.  

Zagrożeniem jest również przestępczość w ruchu drogowym, w tym osoby 

kierujące pojazdami w stanie nietrzeźwości, w roku 2019 zatrzymano łącznie 25 

nietrzeźwych kierowców co niestety przyczynia się do wzrostu zagrożenia 

wypadkami drogowymi. Na terenie gminy Skulsk odnotowano 6 wypadków oraz 36 

kolizji, nie odnotowano żadnych wypadków śmiertelnych.  

Główne przyczyny zdarzeń drogowych z winy kierujących to: 

1. nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu; 

2. niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami; 

3. niedostosowanie prędkości do warunków ruchu; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 46



 
 

 
 
 

str. 47 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OŚWIATA W GMINIE SKULSK  

 

W gminie w 2019 r. funkcjonowały 2 szkoły podstawowe: 

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Skulsku – to placówka oświatowa zlokalizowana 

w Skulsku przy ulicy Konińskiej oraz przy ulicy Sikorskiego, gdzie mieści się 

Przedszkole Gminne. Do placówek tych uczęszczali w 2019 roku uczniowie          

w liczbie łącznie 511, w tym: 

 Przedszkole gminne 

 Klasa zerowa 

 Uczniowie szkoły podstawowej 

W placówce zatrudnionych było 63 nauczycieli na pełen etat oraz 3,47 

niepełnozatrudnionych. Wydatki ogółem Gminy na tą placówkę wynosiły w 2019 roku 

7.895.628,84 złotych. W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki na Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Skulsku z budżetu gminy wynosiły 15.451,33 złotych.  

 

2. Szkoła Podstawowa im. Marsz. Śmigłego Rydza w Wandowie  - to placówka, 

która dla wielu mieszkańców Gminy Skulsk posiada bardzo istotny walor jakim 

jest dogodne położenie, umożliwia on dogodny dojazd nawet mieszkańcom           

z pobliskiej gminy Ślesin. Do placówki tej uczęszczali w 2019 roku uczniowie o 

łącznej liczbie 93 w tym: 

 Przedszkole gminne 

 Klasa zerowa 

 Uczniowie szkoły podstawowej 

W placówce zatrudnionych było 20 nauczycieli na pełen etat oraz 4,63 

niepełnozatrudnionych. Wydatki ogółem Gminy na placówkę oświatową w Wandowie 

wynosiły w 2019 roku 2.400.280,10 złotych. W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, 

wydatki na Zespół Szkolno-Przedszkolny w Skulsku z budżetu gminy wynosiły 

25.808.47 złotych. 

 

 Wydatki gminy na oświatę łącznie wyniosły 10.295.908,94 zł w stosunku do 

subwencji oświatowej 6.748.418 zł co daje 66 % więcej, niż wynosi subwencja. 

 

 

 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 47



 
 

 
 
 

str. 48 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OREW W ZYGMUNTOWIE: 

 

Ośrodek Rehabilitacyjno- Edukacyjno-Wychowawczy w Zygmuntowie działa 

od 1 września 2014 r. i jest placówką umożliwiającą dzieciom i młodzieży                    

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, a także 

niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym ze sprzężeniami 

realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. Takie dzieci wymagają 

kompleksowej i wielodyscyplinarnej pomocy rehabilitacyjno - edukacyjnej                   

w odpowiednich warunkach i z opieką dostosowaną do stanu psychicznego i wieku. 

Zajęcia terapeutyczne dla wychowanków OREW odbywają się od poniedziałku 

do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00 z uwzględnieniem możliwości 

psychofizycznych każdego z nich. Zajęcia terapeutyczne dzielą się na indywidualne     

i zespołowe. Zajęcia zespołowe odbywają się z podziałem na grupy terapeutyczne: 

rewalidacyjno - wychowawczą i edukacyjno - terapeutyczną. Każdy z wychowanków 

realizuje indywidualny program terapeutyczny stworzony w oparciu                             

o wnikliwą diagnozę z uwzględnieniem wskazówek zawartych w orzeczeniu poradni 

psychologiczno - pedagogicznej. Częste kontakty pracowników z rodzicami służą 

omówieniu bieżących spraw placówki, ale przede wszystkim postępów 

wychowanków, ich zachowania, problemów i potrzeb. Dokonanie z niezbędną 

pomocą rodziny właściwej diagnozy psychopedagogicznej wychowanka                    

to warunek zastosowania odpowiednich form terapii w ośrodku, ale i w środowisku 

rodzinnym. 

OREW w Zygmuntowie w 2019 r. sprawował opiekę edukacyjno - 

rehabilitacyjno - wychowawczą nad trzynaściorgiem dzieci niepełnosprawnych - 

czworo upośledzeniem w stopniu głębokim i czworo z upośledzeniem intelektualnym          

w stopniu umiarkowanym i znacznym ze sprzężoną niepełnosprawnością. Przedział 

wiekowy wychowanków to: 3-24 lata. Na koniec roku 2018 podopiecznych w ośrodku 

było ośmioro w przedziale wieku 8-24 lata.  

OREW w Zygmuntowie w 2019 r. współpracował z: Samorządem Gminy 

Skulsk, Szkołą Podstawową w Skulsku, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

Gminnym Ośrodkiem Kultury w Skulsku. Ośrodek korzystał także ze wsparcia 

merytorycznego Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Ślesinie. 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 48



 
 

 
 
 

str. 49 
 

 

BIBLIOTEKA 

 

W gminie w 2019 r. funkcjonowała jedna biblioteka Publiczna Gminy Skulsk, 

która zatrudniała 2 bibliotekarzy. Stan ilościowy książek według stanu na dzień 

31.12.2018r., wynosił 20.536 sztuk egzemplarzy, natomiast według stanu na dzień 

31.12.2019r., wynosił 19.878 sztuk. Ubyło w ciągu roku 658 sztuk.  

Powierzchnia pomieszczeń bibliotecznych wynosiła 97 m2, liczba pomierzeń 6, liczba 

miejsc dla czytelników 12. 

Struktura księgozbioru wg stanu na dzień 31.12.2019 wyglądał następująco: 

a/ literatura piękna dla dzieci  -  3426 woluminów; 

b/ literatura piękna dla dorosłych – 8245 woluminów; 

c/ literatura niebeletrystyczna – 8207 woluminów; 

 

Na początku roku zarejestrowano aktywnych czytelników w ilości 807 

czytelniczek i czytelników. W poprzednim roku wzbogacono zbiory bibliotek o 393 

woluminów. Z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego zakupiono 215 

książki. Łączna wartość zakupionych książek wynosił 10.000 złotych. Struktura zakupu 

(woluminy): 

a/ Literatura piękna dla dzieci 74: sztuk. 

b/ literatura piękna dla dorosłych: 294 sztuk 

c/ literatura niebeletrystyczna: 25 sztuk. 

Podsumowując na każdych 100 mieszkańców Gminy Skulsku zakupiono 6,3 

woluminów. Procent skomputeryzowanego księgozbioru, wg stanu na 31.12.2019r., 

wynosi 82.5 %. 

 

Stan środków pieniężnych w banku na dzień 31.12.2019r. wynosi: 236.80 zł. 

  

PRZYCHODY 

 

Za 2019r. uzyskano przychody w wysokości   178.000,00 zł, 

W tym: 

a) Dotacje Urzędu Gminy w wysokości:   173.000,00 zł 

Z przeznaczeniem na działalność podstawową, 

b) Dofinansowanie do książek:    5.000,00 zł 

 

WYDATKI RZECZOWE 

 

a) Zakup materiałów:     6.555,95 zł 

b) Zakup książek:     10.000,00 zł 

c) Energia elektryczna:    1.963,94 zł 

d) Razem usługi:     9.540,88 zł 

 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 49



 
 

 
 
 

str. 50 
 

 

Przedsiębiorczość w Gminie Skulsk w roku 2019. 

 

W 2019 r. statystyki dotyczące przedsiębiorczości na terenie gminy Skulsk kształtują 

się następująco: 

 zarejestrowano 45 nowe podmioty gospodarcze (w roku 2018 było to ;  

 w ewidencji działalności gospodarczej  dokonano łącznie 121 zmian;  

 złożono 23 wniosków o wykreślenie z rejestru przedsiębiorców (w 2018 roku 

takich wniosków wpłynęło 19); 

 złożono 80 wniosków o zmianę wpisu do CEIDG; 

 27 przedsiębiorców zawiesiło swoją działalność (w 2018 roku 16 

przedsiębiorców zawiesiło swoją działalność); 

 12 przedsiębiorców wznowiło działalność gospodarczą (w 2018 roku takich 

wniosków wpłynęło 9); 

 

Ilość zarejestrowanych czynnych przedsiębiorców w CEIDG w podziale na sołectwa 

przedstawia poniższa tabela: 

 

Lp. Sołectwa gm. Skulsk 
Przedsiębiorcy 

2018 

 
Przedsiębiorcy 

2019 

1 Buszkowo 2 2 

2 Buszkowo Parcele 3 5 

3 Celinowo 8 6 

4 Czartowo 6 7 

5 Czartówek 2 3 

6 Dąb 2 1 

7 Dzierżysław 2 3 

8 Gawrony 7 9 

9 Goplana 25 23 

10 Kobylanki 5 3 

11 Lisewo 36 38 

12 Łuszczewo 13 16 

13 Mielnica Duża 14 14 

14 Mniszki 7 7 

15 Pilich 2 3 

16 Popielewo I 2 2 

17 Popielewo II 3 3 

18 Paniewo 2 2 

19 Radwańczewo 2 3 

20 Rakowo 4 6 

21 Skulska Wieś 8 7 

22 Skulsk 115 112 

Łączna liczba 
przedsiębiorców 

                    270 
275 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 50



 
 

 
 
 

str. 51 
 

 

 

 

 

 

Ochotnicze Straże Pożarne 

 

Na terenie gminy działało 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Dwie z nich 

wprowadzonych jest do podziału bojowego tj. Lisewo i  Łuszczewo. Natomiast OSP 

Skulsk włączona jest do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Bardzo dużym wyzwaniem dla budżetu gminy jest zapewnienie odpowiedniego sprzętu, 

wyszkolenia i utrzymania w gotowości bojowej tych jednostek. W skład jednostek na rok 

2019 wchodziły: 

 

1. OSP Łuszczewo 

2. OSP Lisewo 

3. OSP Goplana 

4. OSP Czartowo 

5. OSP Mielnica Duża 

6. OSP Gawrony 

7. OSP Skulsk 

8. OSP Kobylanki 

9. OSP Celinowo 

 

W 2019 r. jednostki OSP zostały zadysponowane do następujących kategorii zdarzeń: 

 

 

 

Nazwa 

jednostki 

OSP 

Kategoria zdarzenia 

 

 

Miejscowe 

zagrożenia 

 

 

Pożary 

 

 

Wypadki 

Inne 

zdarzenia 

(np. 

usuwanie 

szerszeni) 

Łuszczewo 0 4 0 0 

Celinowo 0 0 0 0 

Mielnica 

Duża 

0 0 0 0 

Goplana 0 0 0 0 

Gawrony 0 0 0 0 

Skulsk 0 21 46 0 

Kobylanki 0 1 0 0 

Czartowo 0 0 0 0 

Lisewo 0 0 0 0 

Działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej w Skulsku, ul. Sikorskiego 6 w roku 

2019r. 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 51



 
 

 
 
 

str. 52 
 

 

 

W 2019 roku Zakład Gospodarki Komunalnej podejmował następującą działalność:  

 

1. obsługiwał 4 hydrofornie: Gawrony, Kolonia Warzymowo, Rakowo i Skulsk. 

2. obsługiwał oczyszczalnie ścieków biologiczna o wydajności do 200m3 na dobę         

w Lisewie. 

3. nadzorował 5 przepompowni ścieków (4 w Skulsku i 1 w Lisewie).  

4. pobór wód podziemnych wyniósł 222 277m3. 

5. oczyszczono 56 490m3 ścieków. 

6. obsługuje przyłącza wodne do budynków w ilości 1 344 szt., o długości sieci 123,2 

km. 

7. Utrzymywał sieć kanalizacyjną ogólnospławną o długości 16,8 km i 250 szt. 

przyłączonych budynków; 

8. zebrała łącznie 66,04 tony odpadów komunalnych i wywiózł do Zakładu 

Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Koninie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 52



 
 

 
 
 

str. 53 
 

 

DZIAŁALNOŚĆ GMINNEGO OŚRODKA KULTURY ZA ROK 2019 

 

 

W Gminnym Ośrodku Kultury w roku 2019 zatrudnionych było 8 osób, w tym: 

 

- Dyrektor: 1 osoba 

- Księgowa: 1 osób 

- Kierownicy: 2 osoby 

- Instruktorzy muzyczni: 1 osoba 

- Organizator imprez: 2 osoby 

- Pracownik biurowy: 1 osoba 

 

Stan środków pieniężnych w banku na dzień 01.01.2019r. wyniósł 2.041,25 zł., 

natomiast na dzień 31.12.2019r. wyniósł: 1.907,42 zł. Łącznie za rok 2019 uzyskano 

przychody o wartości: 579.286,94 zł., w tym:  

a) Dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Skulsk w kwocie 340.000,00zł                    

z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizacji zadań 

statutowych.  

b) Gminy w zakresie realizacji zadania w Ramach Programu Wieloletniego 

„Senior+” na lata 2015-2020 w kwocie 45.226,32 zł.  

c) Pozostałe w kwocie: 194.226,32 zł 

 

Koszty rodzajowe w ramach otrzymanej dotacji podmiotowej między innym 

(wynagrodzenia osobowe, zużycie materiałów, zakup napoi oraz art.. spożywczych, 

energia, usługi, usługi sieci komórkowej, ubezpieczenia samochodów: 

a) Plan:   534.600,00 zł 

b) Wykonanie:  534.360,15 zł 

 

Na dzień 31.12.2019r. nie wystąpiły zobowiązania i należności. Gminny Ośrodek 

Kultury w okresie sprawozdawczym nie udzielał żadnych poręczeń i gwarancji.  

 

 

IMPREZY ZORGANIZOWANE PRZEZ GMINNY OŚRODEK KULTURY W MIELNICY 

DUŻEJ NA ROK 2019 

 

 DATA NAZWA WYDARZENIA 

1. 16.01.2019 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

2. 18.02.2019 Teatrzyk w remizie  - ferie 

3. 10.03.2019 Dzień Kobiet  w Mielnicy Dużej GOK i w Wandowie 

4. 18.03.2019 Konkurs Recytatorski 

5. 16.04.2019 Spotkanie wiosenne harcerzy – seniorów w Mielnicy Dużej 

6. 20.06.2019 Przygotowanie Ołtarza – Boże Ciało 

7. 25.06.2019 Wracamy do korzeni Państwa Polskiego Mielnica - festyn 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 53



 
 

 
 
 

str. 54 
 

 

8. 02.06.2019 Dzień dziecka w Wandowie 

9. 09.06.2019 Dzień Dziecka w Skulsku 

10. 30.06.2019 Zawody strażackie w Goplanie 

11. 16.06.2019 Festyn w Kobylankach 

12. 22.06.2019 Festyn w Rakowie 

13. 30.06.2019 Festyn w Łuszczewie 

14. 27.06.2019 Dzień Dziecka w Rakowie 

15. 20.07.2019 Festyn w Mielnicy Dużej 

16. 27.07.2019 Festyn w Buszkowie 

17. 18.07.2019 Dzień Dziecka w Buszkowie 

18. 01.08.2019 Dzień Dziecka w Mielnicy Dużej 

19. 13-14.07.2019 Dni Skulska, Wrak Race – Słońsko Mielnica Duża 

20. 24.07.2019 Festyn w Dzierżysławiu 

21. 29.09.2019 III Festiwal Biegowy ‘’Na szlaku Wielkiej Pętli‘’ 

22. 01.09.2019 Dożynki gminno – parafialne 

23. 11.11.2019 Obchody święta niepodległości 

24. 22.11.2019 Obchody św. Cecylii - święta muzyków zorganizowane przy 

współpracy Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

25. 14.12.2019 Jarmark Bożonarodzeniowy połączony ze zbiórką charytatywną 

przeznaczoną na chore dziewczynki z terenu gminy Emilkę i Julkę. 

26. 31.12.2019 Organizacja sylwestra 

 

 

 

 

 W Gminnym Ośrodku Kultury w Skulsku odbywały się również sesje Rady Gminy 

Skulsk, zebrania samorządowe, szkolenia i spotkania unijne, świadczone były usługi 

cateringowe w ramach projektów unijnych organizowanych w naszej gminie. 

 

Jednym z większych wydarzeń kulturalnych był 27 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy w Skulsku. W dniu 13 stycznia 2019 roku odbył się 27. Finał WOŚP, po raz 

kolejny orkiestra grała w Skulsku oraz w Wandowie. 

         Od wczesnych godzin rannych harcerze w asyście druhów strażaków zbierali 

pieniądze do puszek. O godzinie 14:00  w Szkole Podstawowej w Skulsku rozpoczęła 

się uroczystość, którą otworzyli Dyrektor GOK-u Jan Wadelski i Mirosław Bednarski         

z Urzędu Gminy w Skulsku. Widowisko uświetniły występy dzieci i młodzieży ze Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum w Skulsku, świetlicy środowiskowej w Skulsku oraz szkoły 

muzycznej w Radziejowie. W przerwach między występami artystów prowadzona była 

licytacja przekazanych przez sponsorów i ofiarodawców fantów, którą prowadzili Jan 

Wadelski, Mirosław Bednarski, Ewa Wolaszek i Arkadiusz Żelichowski. Wylicytowano 

między innymi tort przez wszystkich druhów strażaków za kwotę 850 zł przekazany 

przez piekarnię WAMA. 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 54



 
 

 
 
 

str. 55 
 

 

Po występach dzieci i młodzieży zaprezentowała się Orkiestra Dęta, a następnie Big-

Bend pod kierunkiem Arkadiusza Skuratowicza działające przy Gminnym Ośrodku 

Kultury w Skulsku.  

Klub Seniora sprzedawał pączki i ciasto oraz prowadzona była sprzedaż biletów na 

przejazdy wozami strażackimi. 

     Kolejny punkt programu to pokaz ratownictwa drogowego na placu obok remizy     w 

Skulsku zaprezentowany przez wszystkie jednostki straży z terenu gminy. 

Przeprowadzono bardzo realistyczny pokaz ratowania ludzi z wypadku 

samochodowego, w którym zderzyły się trzy auta.  W akcji tej wykorzystano bardzo 

dużo sprzętu ratowniczego również tego, który został przekazany w roku 2018 przez 

Ministerstwo Sprawiedliwości. 

       Tradycyjnie o godzinie 20:00 odbyło się „Światełko do nieba” czyli pokaz 

fajerwerków w wykonaniu druhów strażaków. 

         W Szkole Podstawowej w Wandowie również od godziny 14:00 prezentowały się  

dzieci i młodzież ucząca się w tej szkole. Uroczystość prowadziła pani Ewa Wolaszek. 

Rodzice przygotowali ciasta, a dzieci oddały na licytację maskotki, zabawki i książki  Po 

występach dzieci można było ogrzać się przy ognisku oraz upiec pyszną kiełbaskę. 

Podczas 27. Finału  WOŚP w Skulsku zebrano w sumie 15.418.63 zł. 

Wydarzeniem kulturalnym godnym szczególnej uwagi były także organizowane Dni 

Skulska które odbyły się w dniach 13-14 lipca i były połączone z Mistrzostwami Polski w 

jeździe figurowej na nartach wodnych.  Uroczystość rozpoczęła w sobotę o godzinie 

9:00 od eliminacji w jeździe figurowej na nartach wodnych, które trwały do godziny 

19:00. W przerwie eliminacji można było podziwiać pokazy motorowodne OSY 400. Od 

godziny 16:00 dzieci bawiły się na dmuchanych zjeżdżalniach, klockami LEGO oraz 

przy scenie, gdzie konkursy i zabawy dla dzieci prowadziła pani Ewa Wolaszek. O 

godzinie 18:00 na scenie pojawił się zespół Live, a po nim zespół Fires. Gwiazdą 

wieczoru był Tarzan Boy. 

14 lipca od godziny 8.00 do14.00 trwały Finały Mistrzostw Polski w Jeździe Figurowej 

na Nartach Wodnych, po których motorowodniacy spotkali się z mieszkańcami. Można 

było bezpłatnie popływać motorówką, na nartach wodnych oraz kole. Podobnie jak 

dzień wcześniej odbył się także pokaz OSY 400. O 18:00 na scenie pojawiła się 

Modelinka & Model MT. Było więc tanecznie. Po występie wykonawcy rozdawali 

autografy i pozwali do zdjęć z publicznością. Na koniec na scenie zagościła Biesiada 

Śląska. Było śpiewanie po śląsku z elementami kabaretowymi. Jednocześnie z 

uroczystościami na plaży w Skulsku w Mielnicy Dużej od godziny 9 do 18 trwał rajd 

starych samochodów „WRAK RACE V SŁOŃSKO” gdzie walczono o puchar Wójta. 

 Na wyróżnienie zasługuje również Jarmark Bożonarodzeniowy połączony ze 

zbiórką charytatywną przeznaczoną na chore dziewczynki z terenu gminy Emilkę i 

Julkę. Odbył się on 13 grudnia 2019r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Skulsku. 

Przygotowane zostały słodkości i smakołyki, występy artystyczne, warsztaty, zabawy, 

kiermasz oraz licytacje.  

 

 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 55



 
 

 
 
 

str. 56 
 

 

Dożynki Gminno - Parafialne w Lisewie to imprez, która co roku cieszy się 

ogromnym zainteresowaniem mieszkańców Gminy Skulsk. W roku 2019 nie było 

inaczej. 

 

 

 

 

 
Boisko w Lisewie – miejsce organizacji gminno-parafialnych dożynek w roku 2019.  

 

 

W dniu 1 września 2019 roku odbyły się Dożynki Gminno – Parafialne w Lisewie. 

Wszystkich gości witały pięknie przystrojone kukły i różne dekoracje ze snopów słomy. 

Starostami dożynek byli tym razem Pani Anna Lisowska i Pan Andrzej Michalak. 

Dożynkowe świętowanie rozpoczęto uroczystą Mszą Świętą odprawioną w kościele pod 

wezwaniem Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Skulsku przez ks. proboszcza 

Mariana Kowalskiego. Na Mszy Świętej starostowie dożynek przekazali bochen chleba 

Wójtowi Andrzejowi Operaczowi, a następnie przedstawiciele poszczególnych wsi 

złożyli chleb na ręce proboszcza. Wójt podziękował rolnikom za ciężką pracę, za 

całoroczny trud i wysiłek, a następnie podzielił się chlebem z wszystkimi uczestnikami 

uroczystości. 

Druga część uroczystości odbyła się na boisku w Lisewie. Podziękowania 

rolnikom przekazali: wójt Andrzej Operacz i radny Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego Robert Popkowski. Gminny Ośrodek Kultury w Skulsku przygotował 

część artystyczną i różne konkursy, w tym na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Tytuł 

najpiękniejszego wieńca dożynkowego otrzymało Sołectwo Buszkowo Parcele. Drugie 

miejsce zdobyło Sołectwo Gawrony, a trzecie Pilich. Na początek wystąpił zespół 

lokalny Art-Bend, następnie były przyśpiewki w wykonaniu mieszkanek Sołectwa 

Lisewo oraz zespół „Echo Kujaw”. Na scenie pojawiły się również dzieci i młodzież z 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 56



 
 

 
 
 

str. 57 
 

 

okolicznych miejscowości. Gwiazdą wieczoru był zespół „BOMA”. Natomiast o 

wieczorną zabawę zadbał Dj Kaczka. 

 

W trakcie tych występów na boisku pod sceną Koła Gospodyń Wiejskich częstowały 

pysznymi potrawami, były także przysmaki z grilla oraz z olbrzymiej patelni. Można było 

wziąć udział w tradycyjnej loterii oraz konkursach takich jak: strzelanie z łuku oraz 

wiatrówki, przeciąganie liny, wyścig w workach, wyścig z taczkami itp. Dla dzieci 

przygotowano dmuchane zjeżdżalnie, watę cukrową oraz popcorn. 

 

 

 

 

 

 
 
W 2019 roku tytuł najpiękniejszego wieńca dożynkowego otrzymało Sołectwo Buszkowo Parcele. Drugie miejsce 

zdobyło Sołectwo Gawrony, a trzecie Pilich. 

Id: E6476546-E819-4578-AD21-375640163998. Podpisany Strona 57




